[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 1511/2018

Ementa: Solicita para que seja realizado pela secretaria de competência, um estudo viabilizando-se um aumento no número de vagas para idosos no CEV – CENTRO DE ESPECIALIDADES VALINHOS, localizado à Avenida dos Esportes nº335.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

				O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

1- Para que a Secretaria responsável realize um estudo a fim de se viabilizar um aumento no número de vagas para idosos no estacionamento junto ao CEV.

Justificativa: Procurado pela Munícipe Andrelina Langoni, a qual nos relatou da grande dificuldade em conseguir estacionar no CEV, e que pela manhã os idosos não conseguem estacionar mesmo com cartão de idoso, sendo obrigado a pagar tarifa, nos fez o pedido acima mencionado.

				Este Vereador requer também que a presente indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

				  Valinhos, 11 de maio 2018.

    ALÉCIO MAESTRO CAU
	            Vereador PDT